安全责任书
甲方（出租方）：
乙方（承租方）：
根据《中华人民共和国消防法》、《福建省消防条例》等法律法规和有关规定，为进一步加强租赁房屋的安全管理工作，最大限度地减少各类事故的发生，双方特订立以下治安、安全管理责任书，作为双方签订的房屋租赁合同(编号：)的附件，以明确双方的权利义务。
一、责任目标
乙方应将承租房屋场所及员工用餐区(16号楼一层、二层,总面积1618.464平方米)的安全管理纳入工作范围，通过设立必要的岗位、人员负责该房屋场所的安全管理工作以及制定相应的安全管理制度，确保该房屋场所的消防安全和良好治安秩序。
1、伤亡事故：确保本场所使用物业区域内无因安全管理问题导致的人员死亡及重伤事故出现。
2、消防考核指标：（1）本场所“三合一”整治率达100%（“三合一”含义：住宿与生产、仓储、经营一种或一种以上使用功能违章混合设置在同一建筑空间内。其中该同一建筑空间可以是一独立建筑或建筑中的一部分）；（2）专、兼职防火员配备率达100%；（3）消防设施配备、完好率达100%；（4）禁止在本场地使用物业区域内使用明火。
3、安全管理指标：逐级签订责任书率达100%。
4、创安工作指标：（1）应开展创安活动；（2）各类隐患整改率达100%。
二、甲方权利和义务：
1、负责安全管理工作的督促落实；
2、贯彻“安全第一，预防为主”的方针；
3、定期组织安全检查：对安全设备、设施进行维护；对不落实安全管理进行纠正，对落实不到位的现象督促完善；对发现的安全管理隐患及时发出整改通知书，并督促整改。
三、乙方权利和义务：
1、乙方是该房屋场所的安全责任人，全面负责本租赁物业区域内的办公场所及经营活动的安全管理工作，同时指定专人负责日常消防安全管理工作，进行经常性安全检查，及时消除各种安全隐患；
2、与公安消防部门、甲方密切配合，做好防火、防盗、防破坏、防治安事故等工作；
3、应当自觉遵守消防法律、法规，学习防火、灭火和火灾逃生常识，安全用电；
4、疏散走道、疏散楼梯、安全出口应保持畅通无阻；不得在该房屋场所混合设置“三合一”场所；
5、不得私自乱拉乱接电器线路；不准使用“三无”电器；无人办公时应及时关闭自用的电源；
6、房屋装修禁止采用易燃材料，并遵守甲方的装修规定；
7、严格遵守物业管理有关消防、治安、安全管理的规定；
8、配合甲方制定消防和应急疏散预案并参加消防演练，接受甲方的安全检查，无条件服从甲方对安全管理的合理要求；
9、租赁期间，因乙方违反有关消防安全管理法律、法规，或对消防安全管理不力，或违章操作（使用）等发生事故或案件，应由乙方负全部责任，因此造成的一切损失及费用，均由乙方承担。
四、其他约定事项
1、如发生争议，可向甲方所在地有管辖权的人民法院起诉。
2、本责任书一式贰份，双方各执壹份，自签订之日起生效。
3、本责任书为房屋租赁合同的附件，本责任书未约定事项，按照房屋租赁合同的相关约定执行。

甲方：                           乙方：

代表：                           代表：

签订日期：       年    月  日

[bookmark: _GoBack]